CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

Comissão Permanente de Licitação

CONVITE Nº 008/2009

Folha nº

Processo nº 001-000.842/2009

Rubrica: _________________

Matrícula: ________________

_________________________________________________________________________________________________
SAIN – Parque Rural – Brasília/DF – CEP: 70.086-900 - Telefone: (61) 3348.8650 – FAX: (61) 3348.8651 e-mail: cpl@cl.df.gov.br

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos vinte e dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e nove, às dez horas, a Comissão
Permanente de Licitação da Câmara Legislativa do Distrito Federal, designada pelos Atos do
Presidente nº 960/2007, 28/2009, 52/2009, 206/2009 e 285/2009, publicados nos DCL de 01/10/07,
12/01/09, 06/02/09, 26/03/09 e 06/05/09, respectivamente reuniu-se na sala A-03 do Edifício Sede
da CLDF, com a presença de seus membros para promover o recebimento e abertura do envelope
do convite em epígrafe, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de plotagem de arquivos digitais do tipo PLT/DWG para a Câmara
Legislativa do Distrito Federal, conforme detalhamento e condições estabelecidas no Anexo I –
Projeto Básico, do Edital. Na hora previamente designada, o Presidente abriu a sessão e verificou o
comparecimento das seguintes empresas: 01 – COPIADORA CÓPIA EXATA LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 32.907.388/0001-03; 02. PEREIRA & SILVA COPIADORA E SERVIÇOS
LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.778.915/0001-34; e, 03. LM DISTRIBUIDORA E
COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.608.702/0001-15. Em seguida,
solicitou aos representantes presentes os envelopes deste convite e os membros da CPL analisaram
os documentos e as propostas de preços na forma do Capítulo 4 do Edital. Encerrada a análise dos
documentos e da proposta, a CPL, por unanimidade, decidiu declarar habilitada e vencedora do
certame a empresa: 03. LM DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 01.608.702/0001-15. A proposta vencedora ofereceu o  valor unitário de R$ 1,90
(um real e noventa centavos) para o item 01, perfazendo o total de R$ 4.750,00 e (quatro mil e
setecentos e cinqüenta reais); R$ 1,90 (um real e noventa centavos) para o item 02, perfazendo o
total de R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) para esse item. O valor global da proposta
vencedora totaliza R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais). Por fim, o Presidente informou que o
resultado deste convite será publicado na imprensa oficial, afixado no quadro de avisos da CPL e
divulgado no endereço eletrônico da CLDF. Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por
encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente Ata que segue assinada pelos membros da
Comissão e representantes presentes.

Sérgio Luiz da Silva Nogueira
Presidente

Rodrigo Itajahy Malcotti

Membro
Jeovane de Melo

Membro

Josué Magalhães de Lima
Membro

Bernardo Carvalho Antunes
Membro

Aristótenis R. D. Albuquerque
Secretário

Empresas participantes:

01 – COPIADORA CÓPIA EXATA LTDA.

CNPJ/MF nº 32.907.388/0001-03
02. PEREIRA & SILVA COPIADORA

E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ/MF nº 08.778.915/0001-34

03. LM DISTRIBUIDORA E
COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA.
 CNPJ/MF nº 01.608.702/0001-15

[